

# 一般社団法人日本クラウドセキュリティアライアンス

## 貸借対照表

2017年5月31日現在

(単位: 円)

### 資産の部

#### 【流動資産】

現金・預金	4,308,731	
未収入金	150,000	
流動資産合計		<u>4,458,731</u>
資産の部合計		<u><u>4,458,731</u></u>

### 負債の部

#### 【流動負債】

未払金	3,257,185	
前受金	605,000	
預り源泉税	0	
未払税金	70,000	
流動負債合計		<u>3,932,185</u>
負債の部合計		<u><u>3,932,185</u></u>

### 純資産の部

#### 【社員資本】

基金	100,000	
剰余金	426,546	
利益剰余金	426,546	
(うち当期純利益額)	284,511	<u>426,546</u>
社員資本合計		<u><u>526,546</u></u>
純資産の部合計		<u><u>526,546</u></u>
負債及び純資産合計		<u><u>4,458,731</u></u>

# 一般社団法人日本クラウドセキュリティアライアンス

## 損益計算書

自 2016年6月1日  
至 2017年5月31日

(単位: 円)

【事業活動収入】		
入会金収入	900,000	
年会費収入	5,284,397	
事業収入	3,722,560	
事業活動収入合計		<u>9,906,957</u>
【事業費用】		
仕入高	2,230,165	
期首棚卸資産	0	
期中仕入高	2,230,165	
期末棚卸資産	0	
外注費	2,005,738	
事業費用合計		<u>4,235,903</u>
	事業活動総利益金額	<u>5,671,054</u>
【販売費および一般管理費】		
業務委託費	4,420,000	
旅費交通費	498,856	
広告広報費	26,326	
交際費	0	
会議費	28,556	
租税課金	20,450	
事務用消耗品費	23,648	
通信費・運送費	15,588	
賃借料	58,320	
情報システム関連費	174,002	
雑費・その他	93,690	
販売費および一般管理費合計		<u>5,359,436</u>
	事業活動純利益金額	311,618
【営業外収益】		
受取利息	24	
雑収入	42,869	
営業外収益合計		<u>42,893</u>
	経常利益金額	<u>354,511</u>
	税引前当期純利益金額	<u>354,511</u>
	法人税等	<u>70,000</u>
	当期純利益金額	284,511